
第三章 采购需求

一、项目概况

1、项目名称：定安县 100 吨/天生活垃圾渗滤液处理运营项目

（1）项目概况：定安县生活垃圾填埋场配套渗滤液处理系统主要工艺为：絮凝沉淀+氨氮吹

脱+多级生化+多级臭氧+MBR膜+BAC池+活性炭树脂过滤器+超滤+UF/RO膜，处理规模为 100
吨/天。执行《生活垃圾填埋污染控制标准》（GB16889—2008）中表 2 的水污染排放浓度限

值。

工艺流程简图如下：

（2）工艺流程简介

该渗滤液处理站采用“物化+生化+深度处理”的组合工艺处理方式，用以降解渗滤液中有

机物、氨氮、总氮、总磷等污染物。设计处理规模为 100 吨/天。渗滤液通过物化单元的预

处理脱除部分大分子黏性有机物、游离氨，再由泵至生化单元，使用 MBR 组合的多级 A2O
处理方式，降解绝大多数水体中的 COD、氨氮、总氮等污染物，由泵至深度处理单元，组合

超氧化及再生化及终端 RO截留，最终处理达到《生活垃圾填埋污染控制标准》（GB16889
—2008）中表 2 的水污染排放浓度限值。

物化预处理：通过 PAC 吹脱、碱性条件吹脱去除垃圾渗滤液原液中的 COD、氨氮。

生化处理：通过多级微生物方式，去除水体中绝大多数 COD、氨氮、总氮等。

末端深度处理：通过芬顿高级氧化、物理吸附、膜处理的方式，保障达标出水。

（3）设备清单

工艺设备主材表

序

号
名称 规格 单位 数量 备注

1
次氯酸钠加

药系统

1.名称：次氯酸钠加药系统

2.规格：有效容积 V=1m³，N=1.5kw，计量泵 Q=4m³/h，

搅拌机转速 10-20rad/min

3.配套：加药计量泵、阀门、过滤器、磁翻板液位计等，

加药泵 2 台 N=0.37KW，搅拌机 1 台 N=0.75KW，现场安

装配套的加药管线
套 1



2
镁盐液加药

系统

1.名称：镁盐液加药系统

2. 规 格 ： 有 效 容 积 V=1m ³ ， N=1.5kw ， 计 量 泵

Q=25~50L/min，搅拌机转速 10-20rad/min

3.配套：加药计量泵、阀门、过滤器、磁翻板液位计等，

加药泵 2 台 N=0.37KW，搅拌机 1 台 N=0.75KW，现场安

装配套的加药管线

套 1

3
自吸式无堵

塞排污泵

1.名称：自吸式无堵塞排污泵

2.规格：Q=10m³/h，H=25m，N=3KW3

3.材质 304 不锈钢，调料密封或机械密封，防护等级

IP54，配套安装底座，配对 304 不锈钢法兰、不锈钢螺

栓及紧固件，配套垫片等安装材料

台 1

4
臭氧发生设

备

1.名称：臭氧发生设备

2.规格：臭氧产量：100g/h，N=2.4kw 套 2

5
臭氧发生设

备

1.名称：臭氧发生设备

2.规格：臭氧产量：200g/h，N=4.4kw 套 1

6
生化池曝气

风机

1. 名称：生化池曝气风机

2.规格：罗茨风机 Q=3.35m³/min，P=70kPa，N=5.72kw
3.配套：消声器、安全阀、减震底座等

台 2

7

多级化学反

应系统曝气

风机

1.名称：多级化学反应系统曝气风机

2.规格：罗茨风机 Q=3.15m³/min，P=60kPa，N=5.42kw

3.配套：消声器、安全阀、减震底座等
台 2

8 袋式过滤器

1.名称：袋式过滤器

2.规格：PPH塑胶，耐压6kg，耐温80℃，尺寸180*820mm，

PP 材质，过滤精度 200 微米
台 4

9 提升泵

1.名称:提升泵

2.型号:Q=10m³/h，H=10m，N=0.75kw

3.泵体及过流部件 304 材质，机械密封，配耦合装置，

配对 304 法兰、不锈钢紧固件、不锈钢地脚螺栓等安装

材料，IP68

台 4

10 离心泵

1.名称:离心泵

2.型号:Q=10m³/h，H=25m，N=4kw

3.耐腐蚀-氟塑泵，材质氟塑料+合金；填料密封或机械

密封，防护等级 IP54，配套安装底座，配对进出口法兰，

螺栓及紧固件及配套垫片等安装材料

台 2



11
自吸式无堵

塞排污泵

1.名称：自吸式无堵塞排污泵

2.规格：Q=30m³/h，H=10m，N=4KW

3.材质 304 不锈钢，调料密封或机械密封，防护等级

IP54，配套安装底座，配对 304 不锈钢法兰、不锈钢螺

栓及紧固件，配套垫片等安装材料

台 2

12
304 不锈钢

自吸泵

1.名称：304 不锈钢自吸泵

2.规格：Q=10m³/h，H=10m，N=1.5KW 台 2

13 管道离心泵

1.名称:管道离心泵

2.型号:Q=11m³/h，H=10m，N=0.75kw 台 1

14 旋流曝气器
1.名称:旋流曝气器

2.规格、型号:HY-150A
个 4

15
304 不锈钢

自吸泵

1.名称：304 不锈钢自吸泵

2.规格：Q=18m³/h，H=20m，N=2.2KW 台 1

16 离心泵

1.名称:离心泵

2.型号:Q=12.5m³/h，H=12.5m，N=1.1kw 台 2

17 离心泵

1.名称:离心泵

2.型号:Q=20m³/h，H=20m，N=5.5kw 台 2

18 螺杆泵

1.名称:螺杆泵

2.型号:Q=8m³/h，最高压力 12kg/cm2，N=4kw 台 2

19 单级离心泵

1.名称:单级离心泵

2.型号:Q=11.7m³/h，H=28m，N=2.2kw 台 2

20 板框压滤机

1.类型:板框压滤机

2.规格、型号:过滤面积 50m³，18MPa，配板 33 片，过

滤压力 0.6kg/cm2，地脚尺寸 2880mm

台 1

21 中间桶
1.名称:中间桶

2.型号:MC-5000L
台 1

22
PAM 加药系

统

1.名称:PAM 加药系统

2.型号:有效容积 1m³，N=1.5kw，计量泵 Q=25~50L/min，

搅拌机转速 10~20rad/min

3.规格:配套加药计量泵，阀门，过滤器，磁翻板液位

计等，加药泵 2 台，N=0.37kw，搅拌机 1台 N=0.75kw，

现场安装配套的加药管线

套 1

23 管道离心泵

1.名称:管道离心泵

2.型号:Q=11m³/h，H=10m，N=0.75kw 台 1



24 离心泵

1.名称:离心泵

2.型号:Q=12.5m³/h，H=12.5m，N=1.1kw 台 2

25 板框压滤机

1.类型:板框压滤机

2.规格、型号:过滤面积 80m³，配套滤板 62 块(含头尾

板两块)
台 1

26 气动隔膜泵

1.名称:气动隔膜泵

2.型号:Q=20m³/h，H=70m 台 1

27 空气压缩机

1.名称:空气压缩机

2.型号:Q=0.9m³/min，N=7.5kw 台 1

28 减压罐

1.名称:减压罐

2.型号、规格:V=50L，现场定制 台 2

29 离心泵

1.名称:离心泵

2.型号:Q=5m³/h，H=50m，N=3kw